FONDO

REGION COLONIA

Con el apoyo de:

Foundations

Conferencia Internacional

FILANTROPIA COMUNITARIA Y
DESARROLLO LOCAL

“Una conferencia sobre la cultura del dar, la comunidad

y el desarrollo social”

27 de julio de 2016
Hotel Radisson Colonia

Colonia del Sacramento, Uruguay

Informes: fondoregioncolonia@gmail.com

Formulario de inscripcion aqui
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http://goo.gl/forms/YaB6Fc7249CGHpDW2

FILANTROPIA COMUNITARIA Y DESARROLLO LOCAL

09:00 hs

09.15 hs.

09:30 hs.

11:00 hs

11:30 hs

13:00 hs

Programa
Recepcién y acreditacion

Apertura. Palabras de bienvenida de Mdnica Vera, presidenta de
Fondo Regién Colonia.

¢Qué es la filantropia comunitaria?
e Jenny Hodgson, directora ejecutiva del Fondo Global de
Fundaciones Comunitarias, Africa del Sur
e Barry Knight, director ejecutivo de CENTRIS, Inglaterra
e Adriana Cortes Jiménez, director Fundaciéon Comunitaria del
Bajio, México
Modera: Andrés Thompson, Coordinador Ejecutivo Red de
Filantropia para la Justicia Social, Brasil, y Fondo Regién Colonia.

Pausa

Fundaciones comunitarias y desarrollo local
e Graciela Hopstein, Instituto Rio, Brasil
e Florencia Roitstein, directora programa ELLAS- Mujeres y
Filantropia, CEDES, Argentina

e Fabiana Hernadez Abreu, coordinadora ejecutiva, Fondo
Regidén Colonia, Uruguay
Modera: Amalia Fischer, Fundo Elas, Brasil

Preguntas y debate con el publico

Cierre y despedida. FRC




